
TÍTULO:

FECHA: 09/05/2018 16/05/2018
HORAS: 10

45
29
16

VÁLIDOS PERDIDOS MEDIA MEDIANA MÍNIMO MÁXIMO

29 0 9,00 9,00 0,96 7 10
29 0 8,48 9,00 1,09 6 10
29 0 8,76 9,00 1,02 6 10

29 0 8,79 9,00 1,08 6 10
29 0 8,79 9,00 0,90 6 10
29 0 9,24 9,00 0,91 7 10
29 0 9,17 9,00 0,80 7 10

29 0 7,90 9,00 1,65 5 10
28 1 8,07 9,00 1,39 5 10
29 0 8,52 9,00 1,02 6 10
29 0 8,66 9,00 1,11 5 10

29 0 8,41 9,00 1,18 5 10
29 0 8,66 9,00 1,29 5 10

VÁLIDOS PERDIDOS INSUFICIENTE AJUSTADA EXCESIVA

28 1 3 25 0
10,71% 89,29% 0,00%

VÁLIDOS PERDIDOS MEDIA MEDIANA MÍNIMO MÁXIMO

29 0 9,10 9,00 0,67 7 10

DESVIACIÓN 
TÍPICA

TOTAL DESVIACIÓN 
TÍPICA

ORGANIZACIÓN DEL CURSO
Información previa sobre el curso
Adecuación del horario

Grado de aprendizaje conseguido en el curso
Interés despertado por los temas del curso

DOCUMENTACIÓN Y SOPORTE PEDAGÓGICO

VALORACIÓN GLOBAL DEL CURSO

Adecuación y calidad de la documentación entregada
Utilidad de la documentación para su trabajo
Adecuación y calidad de los medios técnicos utilizados
Adecuación de los locales empleados

DURACIÓN DEL CURSO

PSICOPATOLOGÍA PERINATAL Y DE LA PRIMERA INFANCIA

Administrativo de Referencia LARA HUERTA PITA

Respuesta a las expectativas previas

Contenidos teóricos impartidos
Contenido de los casos prácticos

Código del curso: CUR015725

Utilidad para su trabajo habitual

TOTAL 

Adecuación de la metodología empleada

APROVECHAMIENTO DEL CURSO

Nº de Asistentes:
Total Certificados Emitidos:
Total Certificados No Emitidos:

CONTENIDOS DEL CURSO



Nombre del profesor:
VÁLIDOS PERDIDOS MEDIA MEDIANA MÍNIMO MÁXIMO

28 0 9,36 9,00 0,62 8 10
28 0 9,25 9,00 0,80 7 10
28 0 8,89 9,00 1,26 5 10
28 0 9,21 9,00 0,96 6 10
28 0 9,43 10,00 0,69 8 10

Nombre del profesor:
VÁLIDOS PERDIDOS MEDIA MEDIANA MÍNIMO MÁXIMO

0 0 #¡DIV/0! #¡NUM! #¡DIV/0! 0 0
0 0 #¡DIV/0! #¡NUM! #¡DIV/0! 0 0
0 0 #¡DIV/0! #¡NUM! #¡DIV/0! 0 0
0 0 #¡DIV/0! #¡NUM! #¡DIV/0! 0 0
0 0 #¡DIV/0! #¡NUM! #¡DIV/0! 0 0

Nombre del profesor:
VÁLIDOS PERDIDOS MEDIA MEDIANA MÍNIMO MÁXIMO

0 0 #¡DIV/0! #¡NUM! #¡DIV/0! 0 0
0 0 #¡DIV/0! #¡NUM! #¡DIV/0! 0 0
0 0 #¡DIV/0! #¡NUM! #¡DIV/0! 0 0
0 0 #¡DIV/0! #¡NUM! #¡DIV/0! 0 0
0 0 #¡DIV/0! #¡NUM! #¡DIV/0! 0 0

Nombre del profesor:
VÁLIDOS PERDIDOS MEDIA MEDIANA MÍNIMO MÁXIMO

0 0 #¡DIV/0! #¡NUM! #¡DIV/0! 0 0
0 0 #¡DIV/0! #¡NUM! #¡DIV/0! 0 0
0 0 #¡DIV/0! #¡NUM! #¡DIV/0! 0 0
0 0 #¡DIV/0! #¡NUM! #¡DIV/0! 0 0
0 0 #¡DIV/0! #¡NUM! #¡DIV/0! 0 0

Nombre del profesor:
VÁLIDOS PERDIDOS MEDIA MEDIANA MÍNIMO MÁXIMO

0 0 #¡DIV/0! #¡NUM! #¡DIV/0! 0 0
0 0 #¡DIV/0! #¡NUM! #¡DIV/0! 0 0
0 0 #¡DIV/0! #¡NUM! #¡DIV/0! 0 0
0 0 #¡DIV/0! #¡NUM! #¡DIV/0! 0 0
0 0 #¡DIV/0! #¡NUM! #¡DIV/0! 0 0

DESVIACIÓN 
TÍPICA0

Nivel de Conocimientos sobre el tema
Claridad en la exposición

Valoración Global

Valoración Global

TOTAL DESVIACIÓN 
TÍPICA0

Nivel de Conocimientos sobre el tema
Claridad en la exposición
Metodología utilizada
Accesibilidad

Accesibilidad
Valoración Global

DESVIACIÓN 
TÍPICA0

Nivel de Conocimientos sobre el tema
Claridad en la exposición

TOTAL DESVIACIÓN 
TÍPICA0

Claridad en la exposición

Metodología utilizada
Accesibilidad

Valoración Global

TOTAL 

TOTAL 

Metodología utilizada

Metodología utilizada
Accesibilidad

Nivel de Conocimientos sobre el tema
Claridad en la exposición
Metodología utilizada

Nivel de Conocimientos sobre el tema

Accesibilidad
Valoración Global

TOTAL DESVIACIÓN 
TÍPICAPROFESORADO

VALORACION DEL PROFESORADO



7,50

8,00

8,50

9,00

9,50

10,00

CONTENIDOS DEL CURSO

Contenidos teóricos impartidos

Contenido de los casos
prácticos

Adecuación de la metodología
empleada

8,00
8,20
8,40
8,60
8,80
9,00
9,20
9,40
9,60
9,80

10,00

APROVECHAMIENTO DEL CURSO

Utilidad para su trabajo
habitual

Grado de aprendizaje
conseguido en el curso

Interés despertado por los
temas del curso

Respuesta a las expectativas
previas

0,00
1,00
2,00
3,00
4,00
5,00
6,00
7,00
8,00
9,00

10,00

1
DOCUMENTACIÓN Y SOPORTE PEDAGÓGICO

Adecuación y calidad de la
documentación entregada

Utilidad de la documentación
para su trabajo

Adecuación y calidad de los
medios técnicos utilizados

Adecuación de los locales
empleados

0
1
2
3
4
5
6
7
8
9

10

DURACIÓN DEL CURSO

INSUFICIENTE

AJUSTADA

EXCESIVA

9,10

8,60
8,80
9,00
9,20
9,40
9,60
9,80

10,00

VALORACION GLOBAL DEL CURSO



COMENTARIOS Y SUGERENCIAS 
OBSERVACIONES O MODIFICACIONES QUE INTRODUCIRÍA EN EL SEMINARIO 

1. Más organización para no repetir temas 
2. Introducir mayor contenido sobre la práctica clínica 
3. Soy técnico de laboratorio, pensaba en un principio que estaría desubicado pero son tan 

humanizados, tan sensibles que no me encontré fuera de lugar. Me ha parecido 
superinteresante. Las intervenciones sensibilísimas, claras, maravillosas. Gracias a todos. 
Como sugerencia: ampliarlo 

4. Invitar a personas con responsabilidad política que tienes cargos políticos, a los temas tratados 
para ir adquiriendo conciencia que puede mejorar la realidad social actual. 

5. Más días 
6. Importancia de hablar sobre qué pasa cuando tra un TRA el bebé viene con alguna 

discapacidad 
7. Importante relacionar la identificación de género con los nuevos estilos familiares (parejas del 

mismo sexo o familias monoparentales…) 
8. Presentación de casos clínicos. 
9. En la ponencia sobre TRA sería ideal la presentación de bibliografía y datos sobre 

psicopatología y vinculación en base a estudios científicos 
10. Más interpretación de casos y desde otras ramas diferentes a la psicoanalítica. Tener en 

cuenta otras disciplinas que trabajan en el ámbito 
11. Me gustaría que nos facilitasen las ponencias por escrito o envío por mail, así no tendría que 

coger tantos apuntes 

SEÑALE LO QUE MAS LE HA GUSTADO DEL CURSO 
1. Los ponentes han utilizado un lenguaje accesible y comprensible 
2. Temas, presentación y profesores 
3. La aportación teórico-práctica bastante enriquecedora para trabajar en la clínica. Muy 

interesantes los temas trabajados 
4. Las ponencias tan claras y los profesionales maravillosos 
5. La sensibilidad y el interés acerca de situaciones sociales que la sociedad consumista en que 

vivimos aparecen desconocidos o desapercibidos en la realidad actual todavía. 
6. Todo. Felicitaciones 
7. Lo adecuado, respetuoso y documentado de presentar por parte del profesorado temas tan 

actuales y generar reflexiones y debate 
8. Que se haya dado tiempo suficiente a los ponentes en sus presentaciones 
9. La claridad en las exposiciones, trato de cercanía de los ponentes hacia el alumnado. Una 

exposición excelente 
10. La exposición del caso de José desde la humildad y profesionalidad aunque genere 

controversias interesante para el avance 
11. La conferencia de Sabina 
12. Buena coordinación y comunicación por parte de los equipos 
13. Todo. Cada una de las ponencias me han aportado mucho y me ha abierto mucho la mente y 

la curiosidad para seguir aprendiendo sobre la psicología perinatal y los otros temas expuestos 
(transexualidad…) 

14. La parte del duelo perinatal 

SEÑALE LO QUE MENOS LE HA GUSTADO DEL CURSO 
1. Repetición de temas en distintas ponencias 
2. Los temas abordados han sido de interés, sin embargo, el tiempo no permite desarrollar a 

profundidad la mayoría de ellos y algunas ponencias quedaron a medias 
3. La no accesibilidad a determinada documentación referida a las ponencias presentadas 
4. Debate sobre ética en TRA y menor exposición de evidencia científica respecto a impacto 

emocional y vincular 
5. La falta de puntualidad por motivos técnicos 
6. Que no se ha profundizado en técnicas o habilidades para el terapeuta 


